INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23255.000510/2024-76
Interessado: Comissão Permanente da Olimpíada Científica de Educação Física do Estado do Ceará-GABR

A Comissão Organizadora Permanente da Olimpíada Científica de Educação Física do Estado do Ceará, instituída pela Portaria nº
1116/GABR/REITORIA, de 12 de agosto de 2022, vinculada à Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós Graduação e Inovação - PRPI do
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Estado Ceará - IFCE, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação
do EDITAL Nº 16/2024 PRPI/REITORIA-IFCE, conforme segue abaixo:

Onde lê-se:

9. CRONOGRAMA

ETAPA PERÍODO
PUBLICAÇÃO DO EDITAL E REGULAMENTO 20/05/2024, ÀS 9H
PERÍODO DE IMPUGNAÇÃO DAS REGRAS DO EDITAL E REGULAMENTO 21/05/2024, DAS 9H ÀS 14H
RESULTADO DOS EVENTUAIS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO DAS REGRAS DO EDITAL E REGULAMENTO 22/05/2024, ÀS 12H
PERÍODO DE INSCRIÇÃO – INDIVIDUAL E EQUIPES 22/05/2024 A 23/06/2024
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS 24/06/2024, A PARTIR DAS 13H
1ª FASE ON-LINE - CATEGORIA OCEF A 25/06/2024, DAS 8H ÀS 17H
DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA 1ª FASE ON-LINE - CATEGORIA OCEF A 25/06/2024, APÓS AS 19H
PERÍODO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO AO GABARITO PRELIMINAR DA 1ª FASE ON-LINE - CATEGORIA OCEF A 26/06/2024, DAS 7H ÀS 12H.
DIVULGAÇÃO GABARITO DEFINITIVO DA 1ª FASE ON-LINE - CATEGORIA OCEF A 26/06/2024, APÓS AS 16H
RESULTADO DA 1ª FASE ON-LINE - CATEGORIA OCEF A 26/06/2024, APÓS AS 17H
1ª FASE ON-LINE - CATEGORIA OCEF B 27/05/2024, DAS 8H ÀS 17H
DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA 1ª FASE ON-LINE - CATEGORIA OCEF B 27/06/2024, APÓS AS 19H
PERÍODO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO AO GABARITO PRELIMINAR DA 1ª FASE ON-LINE - CATEGORIA OCEF A 28/06/2024, DAS 7H ÀS 12H.
DIVULGAÇÃO GABARITO DEFINITIVO DA 1ª FASE ON-LINE - CATEGORIA OCEF B 28/06/2024, APÓS AS 16H
RESULTADO DA 1ª FASE ON-LINE - CATEGORIA OCEF B 01/07/2024, APÓS AS 17H
RESULTADO FINAL DEFINITIVO E CONVOCAÇÃO DAS EQUIPES PARA A FASE FINAL PRESENCIAL 02/07/2024, APÓS AS 12H
PERÍODO DE CONFIRMAÇÃO DE PRESENÇA DAS EQUIPES NA FINAL PRESENCIAL 01 A 23/08/2024
FASE FINAL PRESENCIAL 30/08/2024
CERIMONIAL DE PREMIAÇÃO 31/08/2024

Leia-se:

9. CRONOGRAMA

ETAPA PERÍODO
PUBLICAÇÃO DO EDITAL E REGULAMENTO 20/05/2024, às 9h
PERÍODO DE IMPUGNAÇÃO DAS REGRAS DO EDITAL E REGULAMENTO 21/05/2024, das 9h às 14h
RESULTADO DOS EVENTUAIS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO DAS REGRAS DO EDITAL E REGULAMENTO 22/05/2024, a partir das 12h
PERÍODO DE INSCRIÇÃO – INDIVIDUAL, EQUIPES e ORIENTADORES(AS) 22/05/2024 a 23/06/2024
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS 24/06/2024, a partir das 13h
1ª FASE ON-LINE - CATEGORIA OCEF A - ENSINO FUNDAMENTAL II 25/06/2024, das 8h às 17h
DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA 1ª FASE ON-LINE - CATEGORIA OCEF A 25/06/2024, após as 19h
PERÍODO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO AO GABARITO PRELIMINAR DA 1ª FASE ON-LINE - CATEGORIA OCEF A 26/06/2024, das 7h às 12h
DIVULGAÇÃO GABARITO DEFINITIVO DA 1ª FASE ON-LINE - CATEGORIA OCEF A 26/06/2024, após as 16h
RESULTADO DA 1ª FASE ON-LINE - CATEGORIA OCEF A 26/06/2024, após as 17h
1ª FASE ON-LINE - CATEGORIA OCEF B - ENSINO MÉDIO 27/06/2024, das 8h às 17h
DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA 1ª FASE ON-LINE - CATEGORIA OCEF B 27/06/2024, após as 19h
PERÍODO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO AO GABARITO PRELIMINAR DA 1ª FASE ON-LINE - CATEGORIA OCEF A 28/06/2024, das 7h às 12h
DIVULGAÇÃO GABARITO DEFINITIVO DA 1ª FASE ON-LINE - CATEGORIA OCEF B 28/06/2024, após as 16h
RESULTADO DA 1ª FASE ON-LINE - CATEGORIA OCEF B 01/07/2024, após as 16h
RESULTADO FINAL DEFINITIVO E CONVOCAÇÃO DAS EQUIPES PARA A FASE FINAL PRESENCIAL 02/07/2024, após as 16h
PERÍODO DE CONFIRMAÇÃO DE PRESENÇA DAS EQUIPES NA FINAL PRESENCIAL 01/08/2024 a 23/08/2024
FASE FINAL PRESENCIAL 30/08/2024, das 14h às 17h
CERIMONIAL DE PREMIAÇÃO 31/08/2024, das 9h às 11h

ADRIANO BARROS CARNEIRO

Presidente da Comissão Organizadora da Olimpíada Científica de Educação Física do Estado do Ceará

Documento assinado eletronicamente por Adriano Barros Carneiro, Presidente da Comissão Organizadora da Olimpíada
Científica de Educação Física do Estado do Ceará, em 28/05/2024, às 09:21, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Retificação 6182729         SEI 23255.000510/2024-76 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 6182729 e o código CRC 4AC854ED.

23255.000510/2024-76 6182729v5

Retificação 6182729         SEI 23255.000510/2024-76 / pg. 2

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação 6182729